2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 сентября  2018 года
                    г. Дальнереченск
                                              №  442
О принятии к сведению информации администрации Дальнереченского муниципального района о работе  жилищных комиссий по обследованию муниципального жилого  фонда

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста отдела градостроительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района, в соответствии с Регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.   Принять к сведению представленную  информацию.

2.  Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района:

2.1.  К ближайшему, очередному заседанию Думы Дальнереченского муниципального района,  представить  информацию о количестве  составленных жилищной космиссией актов  обследования жилых помещений относящихся к  муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района, в которых необходимо провести капитальный ремонт,  указав какие виды ремонтых работ необходимо произвести в том или ином  жилом доме (квартире).

2.2.  Активизировать работу уполномоченных должностных лиц, в том числе административной комиссии по составлению протоколов об административных правонарушениях за нарушение правил пользования жилыми помещениями.

2.3.  Подготовить обращение  на имя врио Губернатора Приморского края по вопросу о возможной разработке краевой целевой программы (на условиях софинансирования) по капитальному ремонту  одно-двух квартирных жилых домов, относящихся к муниципальной собственности.

2.4.  Создать  муниципальное учреждение,  в полномочия которого будет входить осуществление ремонтных работ в том числе капитальный ремонт муниципального жилого фонда.

2.5.  Разработать Положение порядке ведения очередности  поступивших заявлений от граждан на проведение капитального ремонта  муниципального жилого дома (квартиры) в зависимости от вида  и объема работ,  предусмотрев  в Положении  три  вида очереди:
 1. полный каптальный ремонт;

 2 частичный  капитальный ремонт;

 3. капитальный ремонт  кровли.

3. Рекомендовать главам сельских поселений  активизировать работу по составлению административных протоколов в рамках  вопросов благоустройства.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

    Н. В. Гуцалюк